“La Piazza”, celebrado el 14 de agosto del 2006, se resolvió que el saldo inicial de 
la inversión de US$2,645,577, sea pagado directamente por el Fideicomiso 
Mercantil La Piazza mediante suscripción de documentos de crédito a favor de 
SALELGI S.A., a una tasa del 0% anual y hasta un plazo total de ciento sesenta y 
cinco (165) meses, reduciendo la inversión a US$911,653. 

Mediante escritura pública celebrada el 1 de julio del 2009, se acuerda la novación 
del pagaré al 30 de junio del 2009 por el monto de US$1,665,203, y que el saldo no 
reconocido a esa fecha por US$611,597 forme parte del patrimonio autónomo del